
INVENTARIO 

FONDO RODOLFI

a cura di Paola Tessaroli



INVENTARIO



Unità archivistiche

1 

Scritti di Bernardino Rodolfi

Estremi cronologici

Inizio sec. XIX

Contenuto

Fascicolo A:
1. Epigrafi (s.d.)
2. In lode della Bresciana Repubblica: orazione di Nardiberno Fildoro (s.d.)
3. Geometrie elementa (s.d.)
4. Sul Benaco (s.d.)
5. Passioni e lor contrapposto (s.d.)
6. Memoria sulla potatura dei gelsi (s.d.)
7. Dissertazione contro il sistema di Cluezio sull’educazione (s.d.)
8. Omelia intorno al Bresciano Democratico Governo (s.d.)
9. Sul marciume de’ gelsi. Memoria del dr. Rodolfi Antonio (s.d.)
10 - 13. Sull’irrigazione delle limoniere nell’invernata. Memoria del dr. Rodolfi Antonio consegnata 
all’Ateneo di Brescia (s.d.)
14. Versi del dr. Rodolfi Antonio (s.d.)
15. Catullo vindicato – Dialogo di due scolari (s.d.)
16. Scritto sulla lingua italiana (s.d.)
17. Discorso sulle passioni dell’arciprete Rodolfi (s.d.)
18. Sulla militare sapienza e sugl’inganni della guerra (s.d.)
19. Dissertazione in lode della toscana favella (s.d.)
20. Sullo studio della natura (s.d.)
21. Lettera di Catullo scritta dagli Elisi a Sirmione sua Patria (s.d.)
22. Epigrammi (s.d.)
23. Cose concernenti il Greco (dicembre 1805)
24 e 25. Sulla necessità d’una scuola teorico-pratica di Agricoltura in ogni Comune (s.d.)
26. Sulla poesia (s.d.)
27. Sopra la necessità e l’eccellenza dello studio dell’Agricoltura. Dissertazione dell’ab. Bernardino Rodolfi 
presentata all’Accademia degli Agiati di Rovereto (s.d.)
28. Sul Benaco (s.d.)
29. Sul ragiajuolo delle piante de limoni (s.d.)
30. Catullo vindicato – Dialogo di due scolari (s.d.)
31. Epigrafe (s.d.)
32 e 33. Panegirico in lode della B. Angela Merici detto nella chiesa di S. Afra di Brescia da Bernardino 
Rodolfi l’anno 1783 a 28 gennaio (s.d.)
34. Orazione in morte del parroco di Limone Bernardino Podavini, con allegato sonetto a Virgilio (s.d.)

Segnatura definitiva

1, f. A

2

Prediche

Estremi cronologici



Inizio sec. XIX

Contenuto

Fascicolo B:
1. Penitenza (s.d.)
2. Amor di Dio (s.d.)
3. Peccato (s.d.)
4. Inferno (s.d.)
5. Orazione (s.d.)
6. Procrastinanti (s.d.)
7. Bestemmia (s.d.)
8. Feste (s.d.)
9. Furto (s.d.)
10. Accidioso e procrastin. (s.d.)
11. Mormorazione (s.d.)
12. Occasione (s.d.)
13. Dilazione de’ nemici (s.d.)
14. Amor del prossimo (s.d.)
15. Domenica Palme (s.d.)
16. Miserere (s.d.)
17. Pasqua (s.d.)
18. Educazione de’ … (s.d.)
19. Parola di Dio (s.d.)
20. Morte (s.d.)
21. Anima (s.d.)
22. Paradiso (s.d.)
23. Sic vos existimet homo tamquam Ministros (s.d.)
24. Tempo (s.d.)
25. Assunta (s.d.)
26. Vocatus est nomen (s.d.)
27. M. V. Annunziata (s.d.)
28. S. Lorenzo (s.d.)
29. Discorso fatto per la Madonna della Stella (s.d.)
30. Abbozzo di discorso in lode di S. Giovanni Battista (s.d.)
31. Sacramento IV (s.d.)

Segnatura definitiva

1, f. B

3

Prediche

Estremi cronologici

Inizio sec. XIX

Contenuto

Fascicolo C:
1 e 2. S. Giuseppe (s.d.)
3. Il tempo (s.d.)
4. Fede  (s.d.)



5. Purgatorio (s.d.)
6. L’anima (s.d.)
7. Per S. Bernardo (1823) (s.d.)
8. S. Bartolomeo (s.d.)
9. Del Paradiso S. Michele Arcangelo (s.d.)
10. S. Giovanni recitata nel 1822
11. S. Giovanni Battista (s.d.)
12. Psalm. IV (s.d.)
13. Contro l’omicidio (s.d.)
14. Cognizion di se stesso (s.d.)
15. . 4 lettere: lettera del nipote a Giuseppe Rodolfi (28 febbraio 1814), lettera del fratello a Giuseppe 
Rodolfi (13 dicembre 1792), n. 3 lettere di Masseni (?) a Bernardino Rodolfi (19 dicembre 1833, 22 
dicembre 1833, 11 gennaio 1834)
16. Da farsi (s.d.)

Segnatura definitiva

1, f. C

4

Scritti di Bernardino Rodolfi

Estremi cronologici

Inizio sec. XIX

Contenuto

Fascicolo A:
1. N. 6 prefazioni (s.d.)
2. Avviso letterario (s.d.)
3. Dedicatoria (s.d.)
4. Lettera a Niccolò da Rio (s.d.)
5. N. 3 lettere alla contessa Silvia Curtoni Verza di Verona (s.d.)
6. Lettera a Bartolomeo Cazzago (s.d.)
7. Lettera a un cardinale (s.d.)
8. Lettera a Francesco Antonio Redolfi (s.d.)
9. Lettera a Dea De Giorgi Aliprandi (s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. A

5

Scritti di Bernardino Rodolfi

Estremi cronologici

Inizio sec. XIX

Contenuto



Fascicolo B:
1. Risposta (s.d.)
2. Satira (s.d.)
3. Annunzio divoto (s.d.)
4. Memoria storica d’Agricoltura (s.d.)
5. Articolo pel Giornale di Padova (1821)
6. Memoria sul censo (s.d.)
7. Accademia Benacense (s.d.)
8. Aforismi georgici (s.d.)
9. Articolo (s.d.)
10. Sulla storia omessa dal Musest (s.d.)
11. Sull’aratura de’ campi e delle colline (s.d.)
12. Sul censo. Memoria da includersi nella appendice alla sopraggiunta del sig. arcivescovo Bernardino 
Rodolfi. Ramanzini (s.d.)
13. Sul vocabolario della Crusca (s.d.)
14. Parte di lettera (s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. B

5

Lettere

Estremi cronologici 

1805 settembre 10 - 1829 marzo 19

Contenuto

Fascicolo C:
1. Lettere a Carlo Domenico Ferrari, n. 2 (s.d.)
2. Lettera a Giovanna Febrari, n. 1 (10 settembre 1805)
3. Lettere a Stefano Grandoni, n. 2 (10 febbraio 1829, s.d.)
4. Lettera al direttore del giornale (s.d.)
5. N. 11 lettere senza destinatario (19 marzo 1829, n. 10 s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. C

6

Poesie edite e inedite

Estremi cronologici 

1766 - 1831

Contenuto

Fascicolo D:
1. Argomento e dichiarazione delle favole nel II libro delle Eneidi (s.d.)



2. Copie del Poligrafo, giornale di scienze lettere ed arti (1831)
3. Professando i sacri voti di religione nel venerando monastero di S. Cristina di sorella Marianna Luigia al 
secolo sig.ra Marina Martelli. Canti dell’ab. Bernardino Rodolfi (s.d.)
4. Così composto per ordine di mons. Matteo Amorini canonico della Metropolitana di S. Pietro di Bologna 
(s.d.)
5. Sonetti (s.d.)
6. Canzone: Smarrì già il retro affanno (s.d.)
7. Sonetto: quando nella Città ch’Adige parte (s.d.)
8. Per una conclusione in cui si difese il sistema di Boerare degli spiriti animali (s.d.)
9. Per un dottorato in teologia: sonetto (s.d.)
10. Sonetto: Già dalle fresche e deliziose sponde (s.d.)
11. Sopra il colle di Gazo: canto; al nobile sig. conte Camillo Custoza Cattani; per scarsezza di pioggia: 
canzone (s.d.)
12. All’insigne orator riformato Pier Maria da Pietra Rossa: sonetto Te di natura eccelso almo portento
13. Canzone: Già fiammeggiar d’intorno (s.d.)
14. Sonetto: Ritratto di un eccellente oratore (s.d.)
15. Esponendosi in Brescia le SS. Croci per ottenere la pioggia: sonetto a don Francesco Cappello (s.d.)
16. Epistola a Padre Sereni Domenicano famoso indovino (s.d.)
17. Per le faustissime nozze de’ nobili signori Tommaso Samuelli ed Elisabetta Brasavola: egloga Adige e 
Tirsi (s.d.)
18. Al nobile sig. conte ab. Francesco de Bettoni (s.d.)
19. Sonetto: Se l’immenso piacer, se l’infinita (s.d.)
20. Canzone: Salve preclaro giorno (1776)
21. Canzone in lode dell’eloquenza latina (s.d.)
22. Per un dottorato in medicina: sonetto (s.d.)
23. Sonetto: Splenda lucido pur l’argento e l’oro; Sonetto: Del grave affanno ormai s’è giunta a riva; Sonetto:
Il funebre squalor e ‘l bruno ammanto; Epigramma: O factum bene (s.d.)
24. Al cavalier Durante sulla sua terza parte dell’uso (s.d.)
25. Sonetti per Accademia (s.d.)
26. Al dotto e zelante oratore ab. Zelini: sonetto (s.d.)
27. Per un sacro oratore: sonetto (s.d.)
28. N. 3 madrigali (s.d.)
29. Madrigali sulla lingua italiana (s.d.)
30. Sonetto in morte del celebre letterato Francesco Maria Zanotti (s.d.)
31. Riportando gloriosamente la laurea dottorale in ambe le Leggi nella università di Padova, Giovanni 
Mondella (s.d.)
32. All’eccellentissimo sig. Giovanni Battista Barboglio: madrigale (s.d.)
33. Corona de’ sonetti (s.d.)
34. La morte di Semele (s.d.)
35. La libertà di Francia: sonetto (s.d.)
36. Sonetto: Se quei che vinse l’onorata fronde (s.d.)
37. All’egregio predicatore pel suo quaresimale fatto a Bogliaco: madrigale (s.d.)
38. Al sig. conte Domenico Crisolini pastor arcade: sonetto (s.d.)
39. N. 2 epigrammi (s.d.)
40. Sonetto: Qual mai di Stige atro livor sepolto (s.d.)
41. All’immortale Provveditore di Salò Mario Sorano: sonetto (s.d.)
42. Sonetto descrittivo della giornata di caccia alle Lodole presso la campagna di Montechiaro di Francesco 
Salodino (s.d.)
43. Versio Latina Turgulii accademici Agiati (s.d.)
44. Sonetto pastorale per la nomina ad arciprete di Tremosine (1788)
45. Sopra Isera deliziosa villeggiatura del cavalier Clementino Vannetti: sonetto (s.d.)
46. Sonetto: Femmina e di costume e di mestiere (s.d.)
47. Risposta anacreontica a Turin Andrea Morandi nel solenne ingresso alla chiesa coadiutoral di Voltino di 
don Giuseppe Giovanelli (s.d.)
48. Proemius (s.d.)



49. Prefazione Zibaldone (s.d.)
50. Per le faustissime nozze Pagés-Consolini: sonetto (s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. D

7

Bernardino Rodolfi Bogliaco

Estremi cronologici 

1772

Contenuto

Fascicolo E:
Quaderno contenente le prediche del Rodolfi

Segnatura definitiva

2, f. E

8

Scritti e sonetti di Antonio Cesari

Estremi cronologici 

1792 - 1828 settembre 27

Contenuto

Fascicolo F:
1. In morte di Antonio Cesari (1828)
2. Lettera di Pietro Cesari a Pellegrino Farini (1828)
3. Cesari dall’altro mondo ai suoi amici: Zoppi, Monterossi, Santi Fontana, Federici e Scudellari. Sonetto
4. Madrigali
5. Sonetto per l’ingresso nelle suore di Marinelli Marianna (1792)
6. Sonetto in morte di Antonio Cesari (1828)
7. Sonetto in morte di Antonio Cesari; madrigale
8. Sonetto in morte di Antonio Cesari
9. Ultima lettera del Cesari alla contessa Lucrezia Cavina (27 settembre 1828)
10. Foglio di Verona (5 ottobre 1829)
11. Lapide per la morte di Antonio Cesari (1828)
12. In morte di Antonio Cesari. Sonetto di Luigi Brunelli (1828)
13. Per la morte di Antonio Cesari. Sonetto di Francesco Zangirolami (1828)

Segnatura definitiva

2, f. F

9



Scritti e sonetti di altri autori

Estremi cronologici 

1778 - 1835 marzo 7

Contenuto

Fascicolo G:
1. Sonetto di Pietro Beltrami a Bernardino Rodolfi, n. 4 (1819)
2. Osservazioni di Giambattista Chiaramonti sul discorso intorno alla mitologia di Bernardino Rodolfi
3. Orazione in morte del sacerdote Giacinto Sacco (s.d.)
4. Per le nozze di Teodora Durante con Giuseppe Ferraroli. Sonetto di Antonio Brognoli (1783)
5. Prefatio (s.d.)
6. Sopra uno stronzo dell’ab. Patuzzi (s.d.)
7. Lettera a Bernardino Rodolfi (s.d.)
8. La morte di Giuda (s.d.)
9. Pel Provveditor Soranzo (s.d.)
10. Epistola ai versi del Sereni (1778)
11. Sonetto per l’ingresso nelle suore di Marinelli Marianna (1792)
12. Contro alla dopiezza (s.d.)
13. In morte del medico Durini (s.d.)
14. Dell’ab. Melchiorre Cesarotti (s.d.)
15. Sullo stesso soggetto: sonetto (s.d.)
16. Tisbe (s.d.)
17. A Caterina Geroldi. Anacreontica  (s.d.)
18. Per la partenza da Brescia di Giovanni Grassi. Sonetto (s.d.)
19. Sognate celesti muse (s.d.)
20. Vuotando la comunità di Gargnano di portarsi processionalmente nella I domenica di agosto dell’anno 
1780 al miracoloso crocefisso di S. Pietro d’Agrino per impetrare la pioggia: canzone
21. Lapide di Mario Soratino (1784)
22. Con reti e lenza in man (s.d.)
23. Per la morte di Pietro Tamburini. Sonetto (s.d.)
24. Addolorata, nome, beatitudine, gloria (s.d.)
25. Sonetto e risposta: Natività (s.d.)
26. Per due fratelli che al tempo stesso celebrano la prima messa (s.d.)
27. Trasportandosi solennemente i corpi in Leno dei SS. Martiri Vitale e Marziale. Sonetto (s.d.)
28. All’ab. Bettoni (s.d.)
29. Madrigale (s.d.)
30. Sonetto. Sul retro lettera di Faustino Bendiscioli del 24 aprile 1791
31. Per la messa novella di Giambattista Riviera. Sonetto (s.d.)
32. Ode VII e ode XVIII (s.d.)
33. Sonetto: Non fregit inertia mentes (s.d.)
34. Sonetto a Ignazio Montanari (s.d.)
35. Sonetto: Il carnovale (s.d.)
36. A Clemente Giacomini (s.d.)
37. A donna Maria Cigola monaca di S. Paolo a Brescia (s.d.)
38. Pel festevole accoglimento a Volongo del prete Francesco Belitani (s.d.)
39. Sonetto: Bulbero cavalier, petronia sposa (s.d.)
40. Sonetto: La medicina (s.d.)
41. De ratione studiorum. Oratio (s.d.)
42. Epigrafe (s.d.)
43. Sonetto per il matrimonio di Corona Barboglio e Giulio Rodolfi (s.d.)
44. In morte di Diamante Medaglia Faini. Canzone (s.d.)
45. Traduzione dell’ode VI del libro IV di Orazio (s.d.)
46. Traduzione dell’ode XVIII del libro II di Orazio (s.d.)



47. La crocefissione di Gesù. Sonetto (s.d.)
48. Sonetto: Salve al fin ti riveggo (s.d.)
49. Epitaffio a Bione. Idillio di Mosco (s.d.)
50. Canzone in risposta all’altra di Bondi che comincia Gozzi mi sproni in vano (s.d.)
51. A Giambattista Maggi eletto arciprete di Peschiera sul Sebino (s.d.)
52. Sonetti diversi (s.d.)
53. La casa del Petrarca (s.d.)
54. Sonetto: l’Arciprete Sarelli (s.d.)
55. Sonetto per gli esercizi spirituali a Brescia di Pietro Antonio Guarisio (s.d.)
56. Il ratto di Proserpina. Sul retro lapide a Clemente Vannetti (s.d.)
57. Sonetto a Francesco Salodino (s.d.)
58. Per la morte di Marianna di Thunn. Sonetto (1779)
59. Dissertazione sopra il sogno (s.d.)
60. Elenco degli errori (s.d.)
61. Lettera di Giuseppe Zanolini (7 marzo 1835)
62. In encomio all’ab. Paolo Patuzzi. Sonetti ed epigramma (s.d.)
63. Sonetto a Bernardino Rodolfi (s.d.)
64. Sonetto all’ab. Paolo Patuzzi (s.d.)
65. Sonetto di Melchiorre Cesarotti ad Andriana Barbarigo Giustiniani (s.d.)
66. Canzone all’ab. Carlo Innocenzo Frugoni. Sonetto a Prospero Manara (s.d.)
67. Diverse dedicatorie (s.d.)
68. In morte di Francesco Zanotti. Sonetto di Nicola Codronchi (s.d.)
69. Sonetto con risposta (s.d.)
70. Sonetto di Antonio Brognoli (s.d.)
71. Sonetto di don Parini: Ardono, il giuro, al tuo divino aspetto (s.d.)
72. Foglietto di appunti (s.d.)
73. Allo Strambozzo. Risposta (s.d.)
74. Contro il sig. N.N.. Sonetto (s.d.)
75. Per una vestizione di monaca. Sonetto (s.d.)
76. Sonetto? (s.d.)
77. Sonetto a Carlo Chinelli di Francesco Salodino (s.d.)
78. Sonetto dell’ab. Pietro Chiari (s.d.)
79. Sonetto: Le raggianti sue luci (s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. G

10

Scritti

Estremi cronologici 

Sec. XIX

Contenuto

Fascicolo H:
1. Orazione per animare i fanciulli nella dottrina cristiana (s.d.)
2. Fascicolo in greco e in italiano (s.d.)
3. Degli ossessi dialogo VII (s.d.)
4. Monita chronologica (s.d.)
5. Orazione in latino (s.d.)
6. Abbozzo di pensieri sull’inesistenza (s.d.)



7. Elenco di significati (s.d.)
8. Appunti (s.d.)
9. Della sovranità dell’uso in fatto di lingua (s.d.)
10. Appunti (s.d.)
11. Autorità dell’uso (s.d.)
12. Introduzione (s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. H

11

Scritti

Estremi cronologici 

Sec. XVIII

Contenuto

Fascicolo I:
1. Miscellanea letteraria (s.d.)
2. Lapide di Clementino Vannetti (1795)
3. Questus (s.d.)
4. Aggiunta di voci per la raccolta toscana(s.d.)
5. Osservazioni (s.d.)
6. Sulla satira (s.d.)
7. Lumi su Dante (s.d.)
8. Epigrafe (s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. I

12

Scritti

Estremi cronologici 

Sec. XVIII

Contenuto

Fascicolo L:
1. Regesta VI (s.d.)
2. Metodo della filosofia (s.d.)
3. Sulla satira (s.d.)
4. L’esame a’ fanciulli (s.d.)
5. Osservazioni (s.d.)
6. Sulla satira (s.d.)
7. Traduzione dall’ebraico ad latino (s.d.)
8. Errori e correzioni (s.d.)



9. Annotazioni sopra la canzone (s.d.)
10. Note su filosofi greci (s.d.)
11. Lettera del 12 marzo 1797
12. Appunti vari (s.d.)

Segnatura definitiva

2, f. L

13

Theologiae Moralis

Estremi cronologici 

Sec. XIX ?

Contenuto

Fascicolo A:
Synopsis seu compendium Theologiae Moralis di don Angelo Bonamici.
Cartac. manoscritto, rileg.

Segnatura definitiva

3, f. A

14

P. Terentius

Estremi cronologici 

1586

Contenuto

Fascicolo B:
P. Terentius Afer cum commentariis Aelii Donati, Guidonis Iuvenali Cenomani, Petri Marsi in omnes fabulas,
Io. Calphurnij Brixiensis in Heautontimorumenon … Venetiis, apud Ioan. Gryphium, 1586

Cartac. a stampa, rileg., pp. 201

Segnatura definitiva

3, f. B

15

Antonii Scaini salodiense

Estremi cronologici 

1577



Contenuto

Fascicolo A:
Antonii Scaini salodiense in octo Arist. Libros qui extant de Repub. Quaestiones … Roma, Vincentium 
Accoltum, 1577.
Cartac., rileg. in quarto, pergamena coeva, pagg. 70 con grandi e belle marche tipografiche nei titoli e alla 
fine.

Segnatura definitiva

4, f. A

16

Lettera di S. Paolo Apostolo

Estremi cronologici 

1851

Contenuto

Fascicolo B:
Lettera di S. Paolo Apostolo scritta ai Romani e tradotta in italiana favella per solo privato trattenimento d’un
mons. Girolamo.
Manoscritto cartaceo rilegato, pp. 487

Segnatura definitiva

4, f. B

17

Cominelli Leonardo

Estremi cronologici 

XIX sec.

Contenuto

Fascicolo C:
Sonetti manoscritti di Cominelli Leonardo
Manoscritto cartaceo rilegato

Segnatura definitiva

4, f. C

INDICE ANALITICO

Accademia; 9
Accademia Benacense; 7
Accademia degli Agiati di Rovereto; 5

Andriana Barbarigo Giustiniani; 12
Angelo Bonamici; 14
Antonio Brognoli; 10; 12



Antonio Cesari; 10
Ateneo di Brescia; 4
B. Angela Merici; 5
Bartolomeo Cazzago; 7
Benaco; 4; 5
Bernardino Podavini; 5
Bernardino Rodolfi; 2; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 12
Bettoni; 11
Bione; 11
Bogliaco; 9
Bondi; 11
Brescia; 11; 12
Bresciana Repubblica; 4
Bresciano Democratico Governo; 4
Camillo Custoza Cattani; 8
Carlo Chinelli; 12
Carlo Domenico Ferrari; 8
Carlo Innocenzo Frugoni; 12
Caterina Geroldi; 11
Catullo; 4; 5
chiesa di S. Afra di Brescia; 5
Clemente Giacomini; 11
Clemente Vannetti; 12
Clementino Vannetti; 9; 13
Cluezio; 4
Cominelli Leonardo; 15
Corona Barboglio; 11
Dante; 13
Dea De Giorgi Aliprandi; 7
di Mario Soratino; 11
Diamante Medaglia Faini; 11
Domenico Crisolini; 9
Durante; 9
Durini; 11
Elisabetta Brasavola; 8
Eneidi; 8
Faustino Bendiscioli; 11
Federici; 10
Foglio di Verona; 10
Francesco Antonio Redolfi; 7
Francesco Belitani; 11
Francesco Cappello; 8
Francesco de Bettoni; 8
Francesco Maria Zanotti; 9
Francesco Salodino; 9; 12
Francesco Zangirolami; 10
Francesco Zanotti; 12
Francia; 9
Gargnano; 11
Gazo; 8
Giacinto Sacco; 10
Giambattista Chiaramonti; 10
Giambattista Maggi; 11
Giambattista Riviera; 11
Giornale di Padova; 7
Giovanna Febrari; 8

Giovanni Battista Barboglio; 9
Giovanni Grassi; 11
Giovanni Mondella; 9
Giuda; 11
Giulio Rodolfi; 11
Giuseppe Ferraroli; 10
Giuseppe Giovanelli; 9
Giuseppe Rodolfi; 6
Giuseppe Zanolini; 12
Ignazio Montanari; 11
Leno; 11
Limone; 5
Lucrezia Cavina; 10
Luigi Brunelli; 10
M. V. Annunziata; 6
Madonna della Stella; 6
Maria Cigola monaca di S. Paolo a Brescia; 11
Marianna di Thunn; 12
Marianna Luigia al secolo sig.ra Marina Martelli; 

8; 10; 11
Masseni; 6
Matteo Amorini canonico della Metropolitana di 

S. Pietro di Bologna; 8
Melchiorre Cesarotti; 11; 12
monastero di S. Cristina; 8
mons. Girolamo; 15
Montechiaro; 9
Monterossi; 10
Musest; 7
Nardiberno Fildoro; 4
Niccolò da Rio; 7
Nicola Codronchi; 12
Padre Sereni; 8
Pagés-Consolini; 9
Parini; 12
Patuzzi Paolo; 10; 12
Pellegrino Farini; 10
Peschiera sul Sebino; 11
Petrarca; 11
Pier Maria da Pietra Rossa; 8
Pietro Antonio Guarisio; 12
Pietro Beltrami; 10
Pietro Cesari; 10
Pietro Chiari; 12
Pietro Tamburini; 11
Poligrafo, giornale di scienze lettere ed arti; 8
Prospero Manara; 12
Provveditore di Salò Mario Sorano; 9
Rodolfi Antonio; 4
S. Bartolomeo; 6
S. Bernardo; 6
S. Giovanni; 6
S. Giovanni Battista; 6
S. Giuseppe; 6
S. Lorenzo; 6
S. Michele Arcangelo; 6



S. Paolo Apostolo; 15
S. Pietro d’Agrino; 11
Santi Fontana; 10
Sarelli; 11
Scudellari; 10
Semele; 9
Sereni; 11
Silvia Curtoni Verza di Verona; 7
Sirmione; 4
Soranzo; 11
SS. Martiri Vitale e Marziale; 11
Stefano Grandoni; 8
Strambozzo; 12

Teodora Durante; 10
Tommaso Samuelli; 8
Tremosine; 9
Turin Andrea Morandi; 9
vocabolario della Crusca; 7
Volongo; 11
Voltino; 9
Zelini; 9
Zibaldone; 9
Zoppi; 10


	INVENTARIO
	FONDO RODOLFI
	a cura di Paola Tessaroli
	Scritti di Bernardino Rodolfi
	Prediche
	Prediche


